

# Notat

Dato: 10.09.2021

Reference: Byg og Miljø

Journalnr.: 19/8543

## Vandforsyningsplan 2021 - 2027

Nærværende notat er udarbejdet forud kommunalbestyrelsens behandling af Vandforsyningsplan 2021-2027 den 14. september 2021. Afledt af forudgående møde i ØK den 7. september 2021 belyses følgende to forhold:

**I forhold til forslag 1: Hvad betyder "som hovedregel", hvad er undtagelsen til hovedreglen.**

*Forslag 1: Når dele af en ejendom tilsluttes vandværk, skal hele ejendommen som hovedregel tilsluttes. Dette gælder også driftsbygninger til landbrug (og virksomheder).*

Uddybende:

"Som hovedregel" betyder, at det kun er i særlige tilfælde, at en driftsbygning ikke bliver tilsluttet samtidig med husholdning (drikkevand i hjem og virksomhed). Det kan være, hvis et vandværk ikke har kapaciteten til at forsyne hele ejendommen, men kun kapacitet til at forsyne den del der omfatter husholdningen med drikkevand.

**I forhold til forslag 2: Hvor mange er omfattet af tilladelsen om ikke at være tilsluttet. "**

*Forslag 2: Når en ejendom tilsluttes almen vandforsyning, gælder det som hovedregel kun de dele af en ejendom, hvor der kræves vand af drikkevandskvalitet.*

Uddybende:

47 landbrug (med dyrehold) er i dag ikke tilsluttet alment vandværk. Disse vil, hvis forslag 2 vedtages, blive fritaget for at driftsbygninger også tilsluttes vandværk, når/hvis husholdningen bliver tilsluttet.

Herunder ses tabel 2.5 i Plandel, afsnit "2.2 Forsyningsområder".

Ejendomme med væsentligt dyrehold og deres forsyningsforhold:

Antal forsynede landbrug med dyrehold	Antal uforsynede landbrug med dyrehold	Forsynede landbrug med dyreholds andel af det samlede vandforbrug i 2019
84	47	16 %

Tabel 2.5 Ejendomme med væsentligt dyrehold og deres forsyningsforhold: Tabellen gælder landbrug med dyrehold der har et forbrug på mere end 1000 m<sup>3</sup> i 2019. For uforsynede landbrug med dyrehold er der tale om et skøn. Det fremgår af prognoseafsnittet hvorledes skønnet er foretaget. I bilag 5 er der uddybende oplysninger om de enkelte vandværkers forsyning af landbrug med dyrehold.